平成 24 年 10 月 25 日

各位

 会社名 日 本 新 薬 株 式 会 社
 代表者 代表取締役社長 前川 重信
 (コード番号 4516  東証・大証各一部)
 問合せ先 執行役員 経理・財務部長 櫻井 太郎
  TEL 075-321-9114

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 5 月 10 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 25 年 3 月期 第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
33,000

百万円
2,500

百万円
2,600

百万円
1,600

円 銭
23.71

今回修正予想（Ｂ） 33,100 3,050 3,300 2,100 31.12
増減額（Ｂ－Ａ） 100 550 700 500
増減率（％） 0.3 22.0 26.9 31.3
(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 24 年 3 月期第 2 四半期) 32,173 3,011 3,133 2,012 29.81

平成 25 年 3 月期 通期連結業績予想の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
69,100

百万円
6,400

百万円
6,600

百万円
4,200

円 銭
62.23

今回修正予想（Ｂ） 69,400 6,600 6,800 4,300 63.71
増減額（Ｂ－Ａ） 300 200 200 100
増減率（％） 0.4 3.1 3.0 2.4
(ご参考)前期実績
(平成 24 年 3 月期) 67,304 6,012 6,193 3,715 55.04

修正の理由

(1) 第 2 四半期（累計）の業績予想
売上高につきましては、医薬品売上が当初予想を 1 億円上回る見込みで、331 億円となる見通しです。
費用面につきましては、諸経費の節減に加え、一部費用の発生が第 3 四半期以降にずれ込んだことによ

り販売費及び一般管理費が当初予想を下回る見通しです。
その結果、営業利益で 30 億 5 千万円、経常利益で 33 億円、四半期純利益で 21 億円と当初予想より増

加する見通しです。

(2) 通期の業績予想

売上高につきましては、医薬品売上が当初予想を上回る見込みで、694 億円となる見通しです。
費用面につきましては、諸経費の節減により販売費及び一般管理費が当初予想を下回る見通しです。
その結果、営業利益で 66 億円、経常利益で 68 億円、当期純利益で 43 億円と当初予想より増加する見

通しです。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
様々な要因により予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以上